Clericus.

Item eps v'l inq'sitor pñt clericū dephensem in heresi vltra alias penas ei iniuctas eū suspēdere officio et beneficio. vt. xi. dis. nūc autem. i glo. d quo vide. j. et habef. xxiiij. q. iiij dixit aplus. et nō archi. ex. de hereti. li. vi. vt in. c. vt cōmissi. super verbo confisco. et hoc est intelligendū quā do talis cleric⁹ recipi⁹ ad misericor diam cum gratia. Nam alī si veniat tradē⁹ curie seclari dʒ tūc a suis ordinib⁹ p⁹ degradari et depōi. vt. j. de degradatio. et. j. depositio. et in. d. ex uagā. alexādri. Ponērit vniuersitas.

Quā penitentiaz debet peragere clericus sacerdos fornicator. vel aliud delictum graue committens. vi de. j. fornicato.

Sed de pena clericorum exercen tium sortilegia seu incantationes. vi de. j. incantationes. et. j. diuinatiōes; et. j. pena.

Sed bona clericorum cui veniat confiscanda proptes heresim ipsorum vide. j. confiscatio. in. f. et nota q̄ bo na cleric⁹. et in. f. bona clericorū he reticorum.

Nota q̄ eodem pñlegio gaudet serui clericorum quo ecclesie. xvi. q. i. similiter. lxxvij. dis. iudicatu. ele dici enī et eoz mancipia sunt exempla. ab omnibus muneribus ciuitati nisi sublit magna necessitas. vt ex. de immuni. ecclesi. non min⁹. L. d epiz et cleri. l. i. et. xij. q. i. ecclesiariū fuos

Sed an cleric⁹ teneant soluere ga bellas. de quibus. vide glo. nō. in cle. presenti. de censibus.

Clericus fornicator⁹ est ipso iure suspensus a sacerdotio. ange. in aut. quo. op. epis. v. hec aut deo. col. i.

Un cleric⁹ possit obligate stipen dia quotidiana ⁊ dicēdū q̄ ex causa indicati possunt a iudice p̄ iudicato obligari. at. de exē. rei iudi. stipendia et. L. de pre. mino. nō alienan. l. i. ff. de reb⁹ eoꝝ q̄ sub tuto. vel cura. sunt magis. vide. gl. in. c. p̄terea de fidei⁹.

Sed q̄liter probetur tōsuta p̄ cle ricū. vide in. c. si iudex laicus. de sen. ex. li. vij. et dicit ibi abb. q̄ stat suo iu ramento et probatio eius est in p̄ptu propter illud iuramentum.

Un sit licitum ordinare neophitos vide. j. neophit⁹. In neophiti phibens

Nota q̄re cleric⁹ pñt esse piscato res ⁊ nō venatores. habef. lxxv. di esau. nā piscatores inuenim⁹ sanctos vt habef matthei. xij. mar. xj. et lu. v. ⁊ in p̄allegato. c. esau.

Un sit licitū audire missam eleci di concubinari⁹. et queda iura dicūt q̄ non. vt. xxij. dis. null⁹ ⁊ vide p̄ to tu. ti. de coba. cle. et muli. sed dicēdū q̄ dū eos ecclesia tolerat q̄ bene po test eius missa audiiri. per quādā ex uagantē que facta fuit in consilio ba siliesi quā papa eugenij. iij. approba uit. que incipit. Ad vitandū scanda lu. quā vide. j. inter alias ejua. et q̄ eoz missa nō sit audienda. habetur etiā. xij. dis. nullus. et. c. p̄ter. et glo. et. xxij. dis. audite. sed hoc intelli gitur de notorio cōcubinario. s̄ p̄ dictam exuagantē bene p̄t missa eo rum audiiri dum tolerant p̄ eccliam

Eogendi

Eogendi Un iudei sint dogēdi ad accipiendū fidē nostrā. vide. j. an inquisitor possit pcedere contra iudeos. et. j. iudeus.

Un testis possit cogi p̄ inquisito res ad hoc vt ab eo habeatur veritas vide. j. testis. et. j. tortura.

Item an inquisitores possint co gerē totā viciniā testificare que sciūt contra hereticos. vide. j. testis.

Itē an inquisitores possint cogere peritos in iure v'l alios religiosos ad examinationē pcessū inquisitio nis ad hoc vt consulant vel dent vo ta sua inquisitorib⁹. et dicēdū q̄ be ne possunt cogi ad hoc per inquisito res. vt ex. eo. in. c. vt cōmissi. de her eticis. li. vi.

Anne autē vidēdū est an isti q̄ semel ceperunt sacramentū baptis mi ⁊ post eū pphando apostatāt sint cogendi tenere ⁊ obseruare fidē quā semel ceperunt. Et licet ipsi ob iectionibus ⁊ calūis presumant se defendere ad hoc ⁊ non possint cogi qui conquerunt. et dicunt nemī nem ad christi veritatē esse cogendū disputatim pugnandū ratione vin cendū eū neophitos catholicos ec clesia habeat. et hui⁹ opinionis fate tur augustin⁹ se fuisse eū cecitate in fidelitatis qua p̄mitus tenebat post modū vō eū faciē sua ⁊ ad veritatis lucē querit. cognovit nedū ybis et auctib⁹ bane pñficiari ⁊ pñfundī sen tentiam qñimo et exemplis. Nam ciuitas sua eū p̄mitus tota esset in par tes donati ⁊ ipsi⁹ heres posita ad

vñitatē tandem catholice fidei legum imperialiū timore conuerta est quā tēpore suo vedit ita pñctiē prefactaz detestari. vt in eā nunq̄ fuisse crede retur. Item et alie multe ciuitates si bi nomiate cōmemorabāt vt in ip sis rebus agnosceret etiā in hac cau sa recte intelligi posse qđ scriptū est. da sapienti occasionem ⁊ sapientior erit. hoc ille in epistola ad vinecenti um donatistā ⁊ habent transumpti ue. xxij. q. vi. in. c. vides vt opinor. q̄ liter autē sacre scripture testimonio hoc idē probetur. Considera patrem familias servis suis precepisse eū ad inuitandū nuptias ⁊ sepes oēs desti nasset quoscumq̄ inueneritis bonos et malos cōpellite intrare. Legimus quoq̄ p̄mo saulū postea paulū ad veritatē cognoscendā ⁊ tenendā ma gna violentia christi cogentis esse cō pulsus qm̄ poti⁹ qđ mirū est qui pena corporis ad euāgeliū coactus in trauit plus illis omnibus qui verbo tantum vocati sunt in euangelio la boravit. Et quē maior timor cōpu lit ad charitatē ei⁹. perfecta charitas foras mittit timorē. S̄ circa ista isti neophiti dicunt se defendendo deū dedisse liberū arbitriū cūlibet homi ni. et ideo non debere hoīem cogi ad bonum qđqz. ⁊ donatus augustino obijciebat cui ⁊ ipse respōdit. atten de ⁊ considera q̄ non ideo voluntas bona misericorditer impediri. vt ma la voluntas hominis dirigatur. Nam quisquis sciat. nec damnari nisi me rito male voluntatis. nec liberari: n̄t b

Logendi.

bonā habuit voluntatē. nō autē q̄ dīsi
git male sue voluntati ip̄e crūdelit
p̄mittendi sūnt; sed vbi potestas da
tur et a malo p̄hibendi et ad bonū
cogendi sūnt. Hā si voluntas mala
sue semp p̄mittenda eset libertati. q̄
re israelite rēcusantes et murmuran
tes tam duris flagellis a malo ph̄i
bentur. et ad terrā p̄missionis cōpel
leban̄. vbi et subiugit m̄lta alia no
ui et veteris testamenti evidentia te
stimonia que habent transumptiue
xxiiij. q. iiiij. displicet. qui enī nec na
tura ad virtutem inclinantur: nec in
genios habēt aīos et vboꝝ doctrie
dīni que aut p̄cipue his cōtingit qui
asuetudine lōga malū habitū īdue
runt necesse est quasi beluas q̄sdam
sub ingo ponere et legis austerritate
cohercendos fore. vt philosoph⁹ do
cet. x. ethi. Et per hunc modū coacti
recta operantes virtutū actib⁹ assue
factēdo tandem in bonos viros eua
dunt. vt ipse dicit. i. ethi. ex eo. i. q̄
multotiens agitur s̄m rationem im
primitur forma rationis in appetiti
ua que quidem impressio nil aliud ē
q̄ virtus moralis. vt tho. ibidem di
cit ad predicta. etiam facit text⁹. xx
iiij. q. vi. iam vō si rusticus. q. fi.

Item ipsi neophyti dicunt in sui
fauorem q̄ non debet quis cogi nec
compelli ad fidē redire. et adhuc in
stant dicendo: nō legim⁹ apostolos
violentia aliquos compulisse nec a
regibus terre ad hec auxilia petiſſe.
Sed qui talia dicunt vt ait augusti
nus ad bonifacium comitem nō cō

siderant aliud tunc fuisse et omnia
suis conuenire temporibus. quis enī
tunc in christum crediderat impera
tor quis pro pietate contra impiera
tem leges ferendo seruifet. tunc enī
adhuc illud propheticum impleba
tur. quare tremuerunt gentes: et po
puli meditati sunt inania. astiterunt
reges terre et p̄ncipes conuenerūt in
vnū: aduersus dominū et aduers⁹
christum eius. nondum enim ageba
tur q̄ paulo post in eodem psalmo
dicif. Et tunc reges intelligite et eru
dimini q̄ indicatis terram. servite do
mino in timore et exultate ei cū tte
more. xxiiij. q. v. ad fidem. et. xl. dis.
de indeis. Et si ecclēsia posset etiam
aliter eox obiectis cōfutari aliter cū
bis qui nunq̄ fidei sacramentum su
scepserint est agendum qui non vi. s
propri⁹ arbitri⁹ voluntate suadendi
sunt. vt ad fidem conuertantur. vt. c.
qui sincera. et. c. de indeis. xl. distin
Johānes in epistola sua dicit timor
non est in charitate. sed perfecta cha
ritas foras mittit timorem. Qui an
tem cogit timore illo ducitur quā
do est in charitate. qui manus com
primit: non animū mutat quando
pena timet: non bonum diligitur.
et habetur. xxiiij. q. vij. iam vō si rusti
cus. in. q. atēpenlti. ideo prouiso
solert⁹. Sed aliter eis qui
semel sacramentum baptismi adep
ti sunt. quia etiam si metu coacti ad
christianitatem fuissent a p̄ncipio: si
eū factum fuit temporibus religio.